

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide érkezendők
az előfizetési pénsek.
Hirdetések és nyilvánt.
közlönyek:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Egyenlő részre . 20 all.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmintion küld-
ményt nem fogadunk el.

Készíteteket viszza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Halottak napjához.

Az ember előtt a legnagyobb rejtély az ember önmaga. Ez az oka, hogy természetünk legmélyebb ösztönében egy titkos gondolat van elrejtve, a mely folyton izgatja a lelket s a melynek folytán keresi a gondolkozó ember folyton az élet titkát és emberi rendeltetésének végső céljait; s azt a kérdést veti föl önmagának: valjon a mint a virág elhervad, vagy a mint az élet gyümölcse lehull, úgy fogok én is teljesen megsemmisülni és reszkető keblemm utolsó sóhajával reá neheztől a megsemmisülés örök árnya?

E kérdés körül forog évezredek óta az emberiségnek összes tudománya és a tudományok összes filozófiája.

Az emberiség általános hite azt mondja, hogy lelkünk van, amely testünkben az Istennek lehelete. Ez az erő, melynél fogva az ember érzi és ki is mondja: én vagyok! Én, aki szerveim és érzékeim fölött állok! Kicsoda bennem az az én? Egy erő, a mely bennem gondolkodik, akar; a mely észrevesz és kételkedik; a mely remél vagy aggódik. Szóval az én, bennem a lélek!

Ez a lélek pedig bennem teljesen független az anyagtól. A test a nap hevének kitéve erősödik, a szellem elbágyad és elgyengül. A legbetegbb és leggyengébb testben a legerősebb lélek lakozhatik, viszont a legkifejlettebb testben sokszor a leggyengébb lelket találhatjuk.

Azt mondják erre a kételkedők, de hát miért nem foghatjuk föl érzékeinkkel? Mert anyagtalannul valami nem létezhetik? Erre én is csak azt mondhatom szent Ágostonnal: hát igazság, bölcses-

ség vagy szeretet nem létezik? Valjon micsoda anyagból vannak ezek?!

Akiben csak egy kis paránya van a művészi tehetségnek, az lehetetlen, hogy ne érezte volna valaha magában az emelkedő léleknek szárnycsapásait. Ha festesz, vagy írsz, vagy kieszelsz valamit, az alkotásnak abban a nehéz vajadásában lehetetlen, hogy ne érezted volna a lélek vergődését.

Mi önti az emberbe a lelkesedést, a szemekbe a tüzet, a homlokra a derűt, ha csak nem a léleknek viaszszagára? Higgyétek meg nekem, a lélek az, a mely a szavakban lüktet és az a szónoki hatásnak egyetlen titka!

A lelket nem csak a művész, hanem minden ember érezte már magában, aki valaha erkölcsi kollízió elé jutott. Éreznie kellett azt a harcot, a melyet egy benső erő a test vagy érzékek ingerével szemben érzett. És ha a lélek elbukott, honnan van az a remegés, mely a bűnösnek még a jólét napjait is pokollá teszi. Ha a bűn csak szervezetünk fizikai következménye, akkor ki tudna valamit a lelkiismeret furdalásáról? A tigris szét tépi zsákmányát és alszik, az ember gyilkossá lesz és virraszt. Keresi a magányt. Tekintete nyugtalan és habozó. Föl-föl zörrenik a zajra ott, a hol az egész világ csendet talál.

Ember, van lelked, és ez az Isten nek lehelete! E lélek eszméje ott él természeted legmélyebb ösztönében. Néha elhomályosul. Mikor? Nem veszed észre, hogy többnyire akkor, mikor a szenvedélyek vihára vet árnyékot rá. Mikor aztán a fellegek oszolni kezdenek, a foszlányos felhőkön keresztül

újra reád mosolyog a verőfényes égboltozat.

* * *

Két isteni szárny emel az anyag fölé: az egyik cselekedeteinknek szabadsága, a másik halhatatlanságunk reménye! Ez a reménység bennünk a hű magasabb rendeltetésünknek kulcsa s csak ez fejtheti meg nekünk a halál titkának nagy talányát.

Nincs ember a földön, aki tépelődő elméjében valaha már föl ne tette volna e kérdést: vajjon csakugyan örökké élek e és milyen lesz az a titokzatos utjvilág?

Igy vezeti az embert lelkének kutató ösztöne a halál titkának csarnokaiba, a hol csak a hit világossága mellett láthatunk tisztán.

Azt mondja a hit: Van valami ott fenn, a mit hiába keresünk itt lenn. Legyünk nyugodtak! A sirok megnyílnak egykor, — mert van benned egy rész a mely nem láthat rothadást. Ez a hit bennünk idővel még jobban erősödik. Midőn az emberben a szenvedélyek már elcsitulnak s egy fájdalommal és csalódással terhelt életpálya végén kihámvadnak a szívből az ábrándok, mindnyáján tisztábban kezdünk gondolkodni.

És a mily mérvben az élet fáklája kialudni készül, oly mértékben gyulad föl és erősödik a hit világa.

Az életben az ember vakon tapogatózik s korlátolt elméjével exakt igazságot keres, szeretne mindent tudni és semmit sem tud.

Még a legnagyobb lángelme is csak a tudás küszöbén tapogatózik De mikor megtört fényű szemünket utoljára

Az általánosan legjobbnak elismert

SZENÁSY, HOFFMANN és Tsa

selyem-, bársony-, csipke- és szalagáruházunkba

selyemáru-újdonságok áruháza

az idény újdonságainak a teljes és nagy választéka beérkezett.

Budapest, IV., Bécsi-u. 4.

A következő, kiválóan jutányos áru cikkek, melyek csak addig kaphatók, a míg a készlet tart, felhívjuk a m. t. hölgyek figyelmét.

Ezek

Mosó bársony minden színben mtrje 50 krtól felj	
Simaliberty-selyem minden színbe	78
Mintázott színes selyemkelme	85
Calcos. színes selyemkelme	98
Sima louisine minden színben	125
Chiné selyemkelme	180

stb. stb.

Mintákkal kívánatra bérmintve szolgálunk.

vetjük az égre, fölpattanik a titkok pecsétje s az a gyámoltalan, reszkető lélek látni kezd.

Amióta a földön tudomány van, azóta mindazok a lángelmék, akik uttörői vagy világító fátylái voltak az emberi haladásnak, nem csak hitték, hogy van lelkünk, hanem annak tehetségeivel, természetével a legkomolyabb kutatás alapján foglalkoztak is.

Plató, ez a hatalmas lángész, a kinél nagyobb szellemet aligha tud felmutatni az emberiség történelme, észnek természetes világosságával is rá jön, hogy a test elhervad és elpusztul, mert egy olyan szellemi valóság, a mely részekre nem bontható. A lélek bennem az én vagyok.

Sőt még tovább megy és nyíltan kimondja Plató: Az a hullatömeg, a mit a sirba löktök, nem az a szeretett egyén, a kit ti sirattok! Az ő szelleme él, mert halhatatlan!

Cselkó József.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Adakozás.** Kamény Albert, a Kemény B. és Fiai nagykereskedő cég beltagjának elhalálása alkalmából a Kemény család 200 koronát küldött a város polgármesteréhez azzal, hogy ezen összeget a városi szegények közt valláskülömbőség nélkül belátása szerint ossza ki.

A Trieszti Általános Biztosító Társaság

kaposvári főgynöksége koszoru megváltás címén hasonló célból 25 koronát juttatott a városnak.

— **Öngyilkosság.** Szűts István 73 éves kaposvári lakost, folyó hó 18-án veje Sántosra küldte, hogy ott egy adóását 10 koronát szedjen be. Az öreg be is szedte a pénzt, azonban utközben el is mulatta; haza pénz nélkül menni nem mert, hanem bánatában egy Gyár-utcai kerítésre felakasztotta magát. Mire rátaláltak, már halott volt.

— **Meghívó.** A »Kaposvári szegény tanulókat felruházó egyesület« évi rendes közgyűlését november hó 2-án d. e. 11 órakor a vármegyeház kistermében tartja meg, melyre az egyesület tagjai tisztelettel meghívottnak. Tárgysorozat: 1) Elnöki megnyitó. 2) Jegyzői jelentés. 3) A gazda és pénztáros jelentése az összegyűlt adományok és a pénztár állapotáról. 4) Költségelőrányszat. 5) A számvizsgáló bizottság jelentése. 6) Választmányi előterjesztések. 7) Indítványok. Kaposvár, 1903. október hó 23-án. A z e l n ö k s é g.

— **Az Országos Orvosi Szövetség Somogyvármegyei fiókja** f. hó 14-én tartotta meg őszi közgyűlését Szigetvárott. A gyűlés a kötelező számlarendszert fogadta el oly formán, hogy ott, a hol az orvos nem házi, vagyis évi orvos, ott gyógykezeléseinek befejezése után munkadíját tudatja s annak beküldését kéri. — Ezen határozathoz csak annyit vagyunk bátrak hozzáfűzni, hogy a fővárosi lapok meleg hangon támogatták az orvosokat azon balhiedelem kimagyarázásában, hogy az orvosnak, aki emberszeretetből szegény beteget ugysíngyen gyógykezel, nem tisztelet, hanem munkadíj jár, a melyet megfizetni nem csak illik, hanem kell is.

— **Meghívó.** A kaposvári Irgalmas Nővérek folyó hó 30-án, a helybeli zárda helyiségében délután 4 órakor jótékony célú színelőadást rendeznek. Belépti-díj fejjenkét 1 korona. A bejött összeg az építendő óvoda elemi iskolája osztályai berendezésére fordítatik. Kérjük szerény ügyünk támogatását Kaposvár, 1903. október 20-án. Teljes tisztelettel Irgalmas Nővérek.

— **Lövöldező szerelmes.** Nagy néposódület okozott f. hó 23-án délután egy elkeseredett cselédleány, aki pisztolyt ragadott az öt megcsalni akaró szerelmesére. A hátlen férfiú ugyanis három évig folytatott viszonyt a leánnyal, hitegetve őt, hogy uőül veszi, most azonban, miután

a legénynek három évi katonai szolgálata letelt s így már-már bevégződven az ex-lex, szabadulásra számított, birtelen hátat fordított kedvesének s más leányhoz szegődött, a megcsalt leány e felelti elkeseredésében pisztolyt ragadott s ötször az öt megcsaltó szerelmésére lőtt, a ki futással igyekezett menekülni a most már veszedelmessé váló kedvesétől. A lövöldöző leányt az éppen a pályaudvaron álló vonatból kirugó egy csendőr altiszt fogta el s kiazta a csendőrlaktanyába; a hátlen katonasérülései azonban jelentéktelenek, miután a 6 mm. löbör pisztoly négy golyója az uniformis vastag posztóján keresztül hatolva a bőrön csak jelentéktelen sérüléseket okozott. A letartóztatott leány ezen cselekedetét súlyosabbá teszi azon körülmény, hogy Bécsben már egy ilyen esetért egy évi börtönt ült s így ezuttal, mint visszaesőt éri a törvény szigorú keze.

— **Kossuth szobor leleplezés.** F. hó 25-én leleplezték le Nagy Atadon Chernel Gyula országgyűlési képviselő által készített Kossuth-szobrot. A fényes ünnepségen a Budapestről lejáró képviselőkön kívül a környék közönsége nagyszámban jelent meg i y téve imponanssá a fényes ünnepséget.

— **Felhívjuk olvasóink figyelmét** öv. Sury Mihályának a mai számunkban foglalt hirdetésére. Ez a szolid s jónevű cég mindent elkövet, hogy vevőit minél pontosabban szolgálja ki, Raktára dus választékok nyújt a kávé, cukor, thea, rum s egyéb cikkekben, úgy, hogy e tekintetben bátran kiállj a versenyt úgy az árak olcsósága, valamint az árak kitűnő minősége tekintetében.

— **Salutem Lector!** Mi az pétsi püspöki Joglyceum Polgárai, az kik szívbéli Lelekesedéssel tudáljuk az ditsőséges Kurutzok Korát, jelen Meghívó Levélünk Rendiben adjuk tudtára mindenknek az kiket illet, hogy ditsőséges emlékeztető magasztosan országolt Nagyfejede-münk II. Rákóczi Ferentz Emlékeztetere az Úr Egyezkerilentszázharadék Esttendjében, Szent-András havának hetedik Napján del után öt Órakor a Nemzeti Casinó Nagy-szálájában Emlékező Innepet állunk, annak Okából, hogy az híres-neves Kurutzok Honszerelmét és Vitézkedéseit felujtsuk, hogy Lelekeink azokból Idvességet merítsenek. Ezen innepünket peniglen a Vigadó Vendégházában a helyi és környékbeli Ifjúság Mulatozására Tantz-Mulatság köve-

T A R T A L O M.

November 1.

Szomorúan pislog az árva gyertya
A két drága, szomorú sirhalmon,
Nincs, a ki egy könnyet hullatna rája
Ezen a gyászos, siralmas napon.
Sápadt, hervadt virág fejét lehajtja,
Halkan lepereg egy sárga levél,
Minden kicsi sírnál zokog valaki,
Mienknél csak a rideg, fagyos szél.

Ha ma otthon lehetnék! . Csak pár méceszt,
Egy szál virágot vihetnék oda,
Vergődő szívvel, könnyezve, zokogva
Borulhatnék a két sirhalomra:
Nem panasznám e bús földönfutást,
A sok rosszat, mit végig szenvedtem,
Elfeledném száz széjjelfoszott álmom,
Hogy koldusnál is koldusabb lettem.

Kovács Sándor.

Egy szőke fiú.

Az anarkizmusról, a nihilisták fanatikus vakmerőségéről beszélgettünk. Mindenki elmondta véleményét a tett propagandájáról, az egyik elítélte s aljas gyilkoságnak bélyegezte a halálra szánt földönfutók sötét munkáját, a másik hőseknek tartotta őket, amiért a véres munka után a vérnek nyugalmaival, fanatikus lelkesedéssel mennek a halálba. Fellner ez utóbiához csatlakozott.

— Láttam Vaillant-t mikor a vérpadra lépett — mondta. Aki oly nyugalommal bal meg, mint ez a tejjőlős száju fiú, nem lehetett közönséges gonosztevő. Hiába, ezek az emberek meggyőződésből teszik, amit cselekednek, az emberiség apostolainak tartják magukat.

A kis doktor, aki eddig csöndesen hallgatta a véleményeket, közbeszólt:

— Én pedig azt mondom, hogy meghibbant gazemberek. Láttam a munkájukat s azóta csak undorral tudok rájuk gondolni.

— Halljuk a doktor! Mondja el amit látott! hangzott mindenfelől.

— A kis ember pedig, akit emigyen aposztrofáltak, megígargatta a szemüvegét s cigarettára gyújtva belefogott:

— Diákkoromban láttam. Egy estendőt a párisi egyetemen hallgattam, akkor csett meg ez a dolog. Szegény ördög létemre alig

hagyhattam el a Quartier Latint. Ott laktam egy hatodik emeleti mansard szobában, mely bizony többször látott koplalni, mint nem. Vacsorázni vendéglőbe jártam, egy kis diák korezmába a Boulevard St. Michelen, ahol néhány diáktársammal törzsasztalnok volt. Ugyanazokat az arcokat láttuk minden nap s így némi feltűnést keltett, amikor egy erős februári este új vendég érkezett. Magas izmos fiatal ember volt, tiszta, de szegényes gunyájú. Lágy szőke szakáll s derű, eleven kék szemei széppé tették sápadt arcát, a magas, szőke fürtöktől szegélyezett homlok pedig gondolkodó, értelmes emberre vallott. Szerényen meghúzódott egy két személyre szóló kis sarokasztalnál s egy félórai ott időzés után anélkül, hogy a vendéglőben csak egyszer is körülnézett volna, távozott. S azután hat hónapon át mindennap megjelent.

— Kicsit unalmas a szőke embered, dörmögte Fellner.

— A kis doktor néhányat szippantott a cigarettájából, csak azután felelt.

— Ha valami regényhőst vártál, igazad van, de légy csak türelemmel öregem.

Ott ült a kis sarokasztalnál, anélkül, hogy hosszú hónapokon át csak egyetlenegyszer is szóba állt volna valakivel. Ugyanaz a pinxér szolgálta ki mindennap s azzal is csak annyi szót váltott, amennyi az étkezés körül elkerülhetlen volt. Mód fölött fölkelte a kíváncsiságunkat, Eleinte bosszan-

tendi, mely kezdődik esteli 9 Óraker és tart a' meddig jól esik. Az Innepély és Tantz-Vigasság Belépés Díjaiból egybegyűlt Öszveget a' Nagyságos Fejedelem kassai Szobrára adandjuk! Pro Patria et Libertate! Kelt Pátselt az Úr Egyezerkilentszázhar- madik Esztendejében, Mindszent Havában.

Program : 1. »Öseink emléke.« Énekli a Pécsi Dalárda. 2. »Rákóczi Ferencc Rodostón.« Dr. Váradi A. Melodráma. Sza- valja Vérfi Aladár. Kísérik: zongorán Antóni Miklós, csellón Gebhardt József, cimbalmon Papp Károly. 3. Ünnepi beszéd. Tartja Dr. Lovász Márton orsz. képviselő. 4. Tárogató Duett. Előadják Schumann János és Ravizza Ivó. 5. »Árpád siri álma.« Irtá M. Kovács Gyula. Szavalja Csernits Jenő. 6. Kurucz nóták. Énekli Biber Máttyás. Kísérik: tárogatón Ravizza Ivó, cimbalmon Hermann Antal, csellón Schumann János. 7. Záró beszéd. Tartja Surányi Miklós. Belépője egy személyenkint az ünne- pélyre 2 kor., az estélyre 3 kor., mind- kettőre 4 kor. Családjegy 3 személynek az estélyre 7 kor., az estélyre és ünnepélyre 10 kor.; — több személynek az estélyre 10 kor., mindkettőre 15 kor. Felülfizetéseket a nemes czélra való tekintettel közszónettel fogadunk.

— Gyászhir. Kemény Albert az osztrák-magyar-bank cenzora törvénytörvény- szeri kereskedelmi ülnök és a kaposvári takarékpénztár igazgatósági tagja f. hó 19-én hirtelen elhunyt, a család által kibocsátott gyászjelentés a következő: özvegy Kemény Albertné, született Bettlheim Róza, mint hitvestárs úgy a maga, mint alulirt gyer- mekei és a számos rokonság nevében is megtörtén jelent a legjobb férjének, apának, testvéreinek és rokonoknak Kemény Albert Kemény B. és fiai czég beltagjának és Kaposvár r. t. város képviselőjének élete 53-ik, boldog házasságának 20-ik évében, rövid. szenvedés után f. hó 19-én délután 2 óraker bekövetkezett gyászos elhunytát. A boldogult földi maradványai f. hó 21-én d. u. 2 és fél óraker fognak a helybeli izr. sírkertben örök nyugalomra tétetni. Kaposvár, 1903. október 19-én. Nyugodjék békében! Kemény Zsófi, Kemény György, Kemény Irma, Kemény Ernő, Kemény Jolán, Kemény Aranka gyermekei. Kemény Katalin és férje Weisz Antal, Kemény Samu, Kemény Netti és férje Auch Ignácz,

Kemény Róza és férje Fodor Vilmos, Kemény Rella és férje Munk Miksa, Friedmann Márton, Fuchs Mór és neje Pirnitzer Ottilie testvérei és sógorai. Bettlheim Samuel após és neje Löwinger Karolina anyós. Bettlheim Siegfried és neje Schwartz Amália, Bettlheim Rikárd és neje Trautmann Nelly, Bedő Béla és neje Steiner Mariska, Bettlheim Ernő és neje Lustig Berta, Bettlheim Amália és férje Bachrach Gyula, Bettlheim Ede sógorai és sógorai.

— Az osztálysorsjáték játékterve. Most, hogy a magy. kir. szab. osztálysors- játék tizenkettedik sorsjátéka véget ért és már legközelebb megkezdődik a tizenharma- dik sorsjáték: a közönség nagy érdeklődés- sel fogadhatja az osztálysorsjáték hivatalos játéktervének közzétételét. Mert ebből a tervből az világlik ki, hogy összesen száz- tizezer sorsjegy közt 14,459,000 koronát sorsolnak ki, s hogy a nyeremények száma akkora, hogy minden második sorsjegyre egynek-egynek okvetlenül jutnia kell. De tekintélyes a nagyobb nyeremények száma is és impozánsan nagyok a főnyeremények és a jutalomdíj. Ennek a játéktervének kö- szönheti az osztálysorsjáték az ó nagy elter- jedtségét és népszerűségét, valamint azt a bizodalmat is a melyet iránta a közönség tanusit.

— Egyetlen politikai tanügyi lap, mely a 10,500 korona politikai kauciót is letette, a NEMZETI ISKOLA. Szerkesztő: Földes Géza. Főmunkatárs: Benedek Elek. Tíz év óta áll ez a lap a magyar tanárok, tanítók, tanítónők és kisdidővők szolgálatában s ez alatt közönségének szívével összeforrott egé- szen. Bátor szókimondás, erős, fajszeretlet, a függetlensége fel és lefelé s teljesen meg- bízható diskreciója kedveltette így meg ezt a lapot. S hogy ez ilyen is marad, erre elég bizonyíték a szerkesztők multja és egyéni jelleme. A Nemzeti Iskola tizenkét oldal ter- jedelemmel megjelenik minden szombaton s az előfizetése: egész évre 12 K, félévre 6 K, negyedévre 3 K. Előfizetéseket elfogad a Nemzeti Iskola kiadóhivatala, Budapest, VII. Rottenbiller-u. 5/a.

— A közvetítő irodák mindaddig leg- fontosabb tényezői az üzleti életnek míg tevékenységük a kiváló és kereső igényei- nek kielégítésére irányul. Ma mikor gomba- módra szaporodnak a közvetítő irodák, melyek javarésze kóros kinövéses a tiszte-

tott néma zárkózottsága. Gonyolódunk töltötte. Később abban állapodtunk meg, hogy valami súlyos titka lehet s azért nem érinkezik senkivel, nehogy a lelkebe vélet- lenül bepillantást engedjen. Azt akartuk legalább kislútni, miféle nemzetséggé. Lehe- tetlen volt. A pinczér is csak annyit tudott róla, hogy esténként egy sereg fran- czia s idegen nyelvű újságot olvas, amiket magával hoz s hogy francziául kisé idegen- szerű kiejtéssel beszél, de folyékonyan.

Nem is törődünk vele aztán késő őszig, amikor megváltozott magaviseletével önkéntelenül is magára vonta a figyelmün- ket. Kiesett a flegmájából. Nyugtalan lett. Néha azon kaptuk, hogy hosszasan, gyaná- kodva nézi egyik-másik vendéget. Külö- nösen egy munkásnak látszó korosabb vendég keltette föl a figyelmét, aki csak néhány nap óta járt a kocsmába.

Egy csunya novemberi napon astán kipatant a titka. Metsző hideg szél söpörte végig az utcákat s az cső megállás nélkül zuhogott. Nem lehetett elmeenni a kocsmá- ból. A szőke ember is, tovább maradt a rendesnél. Eljött után mégis ő távozott első- nek. Utána a munkás merészkedett ki az utcára. Később engedett a vihar s úgy két óra felé én is hazafelé indultam a St. Michelen.

A kis doktor itt kis szűnetet tartott. Az arca kipirult, a szemei csillogtak az izgathatóságtól.

— A végén vagyok fűnk. A boulevard egy sötét, szűk mellék utcájából, a nevére nem emlékszem már — lármás hangok hatoltak hozzám. Utána jártam a dolognak. A negyedik, vagy ötödik ház előtt a jár- dán egy sereg ember állt halomba verődve. Rendőr is volt köztük. Ott térdelt a járda szélén, egy mozdulatlanul fekvő ember mellett. Orvos vagyok, gondoltam, hátha segíthetek. Lehajoltam a rendőr mellé s a vér szinte megdermedt ereimben, mikor az emberben a szőke idegent ismertem föl. Halott volt már. Hátulról szúrták le s a gyilkos biztos kézzel dolgozott, a szívet szúrta keresztül. Az áldozat mellére tűzve egy kis czédulán ez a két sor állt fran- cziául:

»Wassiliev Iván! Az árulónak meg kell halnia. A bizottság.»

Másnap megtudtam az újságból, hogy Wassiliev Iván egyetemi tanár volt vala- mikor Moszkvában. A gyilkosát persze sohasé találták meg.

Halász Zalmond.

ségtelen üzletnek rá kell mutatnunk Grósz Ödön közvetítő irodájára Budapest Károly- körút 10. sz., aki tisztességes üzleti tevé- kenységével kivívta azt, hogy úgy a főváros, mint az egész ország legelőkelőbb és leg- jobb szállodái, kávéházai és vendéglői üze- lei általa adatnak el, melyből kitűnik, hogy Grósz Ödönhöz minden üzleti félnek bizalma van s hogy e bizalomnak megfelel, szám- talan elismerő levél bizonyítja.

— Grumann Béla új divat kereskedést nyitott városunkban a volt posta épületben. Az új üzlet tulajdonos egy ez ideig e téren nagy hiányt pótló újítást eszközölt. Ezen új cégénél ugyanis bármely színben és minőség- ben a legújabb divat szerint készített izléses kész női selyem bluzok kaphatók a legjutá- nyosabb áron. Ezen nagy reformhoz még hozzászámítva az új üzlet tulajdonosnak a pontos és legjutányosabb ároni kiszolgálás iránti szavatosságát, bátran ajánljuk őt mi is, úgy városunk, mint a vidék vevő közön- sége figyelmébe.

G S A R N O K.

Rossz asszony.

Mindenki azt mondta: rossz asszony.
Óvd magadat tőle.
A sok szónak az lett a vége,
Elkagyttam örökre.

Eszembe jut most nekem sokszor,
Főzökog a lelkem,
Nem talállok soha olyat, ki
Úgy szeretne engem.



4706. szám.

1903. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvénytörvény, mint telekkönyvi hatóság közhírre teszi, hogy Neubauer József végrehajtatonak Mikus Mátyás és társa végrehajtást szenvedő elleni 267 kor. 26 fillér tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. tör- vénytörvény (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő Nagy-Bajomban fekvő a nagy- bajomi 1112. sz. tjkben felvett + 157. hrax. Mikus Mátyás és neje Berki Mária nevé- n álló ingatlanra az 1881. LX. t.-cz. 156. §-ának a) pontja alapján egészen 87 k.-ban, ugyanazon tjkben A. + 243. hrax. ingat- lannak Mikus Mátyás nevé- n álló részére 705 kor.-ban, a nagybajomi 722. sz. tjkben felvett + 280/b. hrax. Horváth György és neje Mikus Róza nevé- n álló ingatlanra az 1881. LX. t.-cz. 156. §-a értelmében egés- zen 331 kor. ban ugyanazon tjkben felvett + 281/b. hrax. ugyanazok nevé- n álló ingat- lanra az 1881. LX. 156. §-a értelmében egészen 10 koronában ezennel megállapi- tott kiküldési árban az árverést elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1903. évi november hó 24-ik napján délelőtt 10 óraker Nagy-Bajom község házána! meg- tartandó nyilvános árverésen a megállapított kiküldési árban alól is de az utóajánlatot tevő által beígért összegben alul, vagyis a n.-bajomi 1112. sz. tjkben felvett 157. hrax. ingatlan 781 k.-án a 243. hrax. ingatlan 113 k. 60 f.-en, a 722. sz. tjkben felvett 280/b. hrax. ingatlan 33 k.-n és a 281/b. hrax. ingatlan 6 k. 60 fillérben alul eladatni nem fognak.

Árverezni szándékosok tartoznak az ing- atlan becsárának 10%-át, vagyis 3 kor. 70 fill.-t, 70 kor. 50 fill.-t, 33 kor. 10 fill.-t és 1 koronát készpénzben, vagy az 1881. LX.

t. cz. 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszeri rendelet 8. §-ban kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t. cz. 170. §. értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvárott, 1903. évi október hó 5-ik napján.

A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság.

JANKÓ, kir. törvénzéki bíró.

2525252525252525

Gazdaasszony

vagy

házvezetőnőnek

ajánlkozik, egy grófi és nagy uri házaknál több éven keresztül, hasonmianőségben alkalmazva volt 50 éves nő.

Czime megtudható e lap kiadóhivatalában. 1-3

2525252525252525

8171. sz.
1908. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A marenzi kir. járásbírósa mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Szerencsik Ilona szakácsi lakos végrehajtónak Szerencsik Gyula felsőiskolai lakos végrehajtást szenvedett elleni 3600 korona tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében az árverést elrendelte.

Ennek folytán a marenzi kir. járásbírósa területén Szerencsik Gyulának a szakácsi 665. sz. jkvben felvett 1466. hrsz. ingatlanból való illetősége 694 korona, az 1466. hrsz. ingatlanból való illetősége 694 kor. kiküldési árban 1904. évi január hó 25 ik napjának d. e. 10 órájkor ezen kir. járásbírósa telekkönyvi helyiségében Szakácsi községi házában megartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt fog eladásra kerülni.

Ha megállapított kiküldési áron felül ígértet senki sem tette, az árverésre ki-

tűzött birtok szűkség esetén a kiküldési áron alul is eladandó lesz.

Árverezni kívánók tartoznak a kiküldési árnak 10%-át, vagyis 69 korona 40 fillért, 69 korona 40 fillért készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított az 1881. november 1-én 3333. sz. a. kelt L. M. rendelet 8. §-ában jelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított elismervényt átszolgáltatni.

Az árverési feltételek többi pontja a hivatalos órák alatt ezen kir. bíróság telekkönyvi irattárában és Szakácsi községi előjáróságánál megtekinthetők.

Kelt Marenzaliban, 1903. évi október hó 26-án.

A kir. bíróság, mint tkvi hatóság.

GÖNCZY, kir. albiró.

2525252525252525

Leszállított árak!

Mindennemű butor!



Hálószoba, X Szekrény, X Ebédlő, X Íróasztal, szalon, X Könyvszekrény és állvány, X Uriszoba, X Székek, ágy, mosdó, X

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón kaphatók

* PETERKA * JÓZSEF *

kaposvári butorgyári raktárában
Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék elsőrangú

Vasbutorokban gyári áron.

Kárpitos és díszítési munkák izlésesen és pontosan készíttetnek.

14-00

Leszállított árak!

Oh jaj!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásúak

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem rontják és kitünő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NADOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci-körút 17.



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Éljen!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenőnél.

SOMOGY- megyében

eddig

6 nyereményt

és

19 más nagyobb
nyereményt

fizettünk ki.

Bebizonyított tény, hogy a magyar királyi szab. osztálysorsjáték után igen sokan jutottak jóléthez, sőt gyakran nagy vagyonhoz is: miáltal a magyar osztálysorsjegyek általános kedveltségnek örvendenek. — Egyetlen más sorsjáték sem nyújt hasonlóan kedvező nyereségi esélyeket oly nagy összegű nyereményekkel, mint a magyar osztálysorsjáték.

A következő osztálysorsjáték hat osztályában 110.000 sorsjegyből 55.000 darabot, tehát a felét körülbelül

14 $\frac{1}{2}$ millió kor. készpénzzel sorsolják ki.

Főnyeremény esetleg egy millió korona, illetve: 600.000, 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 90.000, 2 á 80.000, 70.000 stb. stb.

A megrendeléseket f. é. november 3-ig kérjük.

Az első osztályú eredeti sorsjegyek ára: egész kor 12.—, fél 6.—, negyed 3.— és nyolcad 1 K 50 f. Sorsjegyeket postautalvány-összegek ellenében vagy utánvétellel küldünk. — Hivatalos nyereményjegyzékekkel pontosan szolgálunk Játékltervet minden sorsjegy-küldeményhez mellékelünk.

NEMZETI PÉNZVÁLTÓ-RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

Budapest, Gizella-tér I. S. I. Bürogyó cím: „Nemzeti Pénzváltó Budapest.”

Intézetünk

abban a helyzetben van, hogy bármily nagy nyereményt — még esedékesség előtt is — a legazrigorubb titoktartás mellett jutalékmentesen fizet ki és ügyfeleink minden irányban a legmeszszelbbmenő biztonságot nyújtja

A legtöbb főnyereményt

nálunk vásárolt sorsjegyekben nyerték.

Hirdetmény.

Ezennel közhirrre tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminiszterium ellenőrző közegei a Magyar Kir. Szab. Osztálysorsjáték (XII. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a fűarúsitóknak árusítás végett kiadattak.

Az I. osztály huzása 1903. november hó 19. és 20-án tartatik meg. A huzások a Magyar királyi állami ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történnek a Huzási terem-ben (IV., Eskü-tér, bejárat a Duna-utca felől). — Sorsjegyek a Magyar Kir. Szab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1903. évi október hó 25-én.

**Magy. Kir. Szab.
Osztálysorsjáték Igazgatósága.**
Lónyay. Hazay.

SURY MIHÁLY

fűszer-, csemege- és ásványvíz kereskedése
Kaposvárott,

Irányi Dániel-utca 12. Ferencz József szálloda mellett

Ajánlja dusan felszerelt raktárát:

Czukor, kávé, kínai és orosz karaván-thea és valódi ja-maikai rum készletét.

Asztali és peccsenye borok, cognac, liquer, ugyszintén szilvapálinkáit.

Friss töltésű ásvány és gyógyvizeit.

Továbbá nagy választékban tajt, ugyszinte selmezzi pipáit és a komáromi híres pipaszárait.

Tisztelettel

Sury Mihályné.

426. sz.
1903. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a tamási-i kir. járásbírósnak 1901. évi V. 348/1. számú végzése következtében dr. Schön Manó kaposvári ügyvéd által képviselt Spiczor Lipót és társa javára Grünhuth Ede dombovári lakos ellen 3617 K 91 fill. a járulékaik erejéig 1901. évi szeptember hó 27-én fogantatosított biztosítás végrehajtás útján felülfoglalt és 9313 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 15 tehén, 8 ló, 5 kecske, 3 csikó, 1000 kereszt buza és szobabutorok nyilvános árverésen eladottnak.

Mely árverésnek a tamási-i kir. járásbírósnak 1901. évi 365/6. számú végzése folytán 3717 kor. 91 fill. tőkekövetelés, ennek 1901. évi augusztus hó 31-ik napjától járó 6% kamatai, 1/4% váltódíj és eddig összesen 266 kor. 41 fillérben bírósággal már megállapított költségek erejéig Dombováron alperes lakásán leendő eszközzésére 1903. évi november hó 12-ik napjának délelőtti 10 órája határidőből kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezen-nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elővizezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik. Kelt Tamásiban, 1903. október 23-án.

KELEMEN LÁSZLÓ, kir. bír. végrehajtó.

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy **Kaposváron az újváros-ház épületében** egy a mai kornak minden tekintetében megfelelő

 **polgári és egyenruha szabó üzletet nyitottam.**

Raktáron tartok legújabb divat szerinti **hazai, angol és francia ruhaszöveteket.**
Öltönyök a legutolsó divat szerint készülnek.

Készíték polgári, papi, katonai, diszmagyar libéria, bőrkabátok, **x x x x x x**
városi és utazó bundákat kezesség mellett a legjutányosabb áráért. **x x x x x x**

x x x x x x Hölgyek részére készíték a legutolsó angol divat szerint paletót és angol
x x x x x x kosztümöket, a miért is minden tekintetben kezességet vállalok.

Főczélom leendő a t. vevőimnek jó és olcsó munkát előállítani. Egyben pedig legyen szabad felemlítenem, hogy helyben Székely Ármin czégnél sok éven át mint szabász működtem.

Üzletemet és magamat szíves pártfogásába ajánlva

tisztelettel

Barta Sándor.

PURGO

Aggi. Trazzetta, maggior de
-ommiti egrediendi tendenti Alia
-produttiva de affluenti, moli e
ingegnabili banchi.

PURGO

Ha őrzi a haja,
használja a
„Stella”-
vizet, mely nem fest, hanem a
haj eredeti színét adja vissza.
Övege 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyezértékese, 8 c. és 16 kfr.
Fensége József 188. udvari szállásaja
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

Romok és első fényképek készítnak

RIVOLI

fényképezési és festészeti műteremben

BUDAPEST, VI. KER., KEKELPÉNY-UT 26. SZÁM.

!!! Népi kis házak után is műteremmel találkozhat !!!

Hôtel PÁRIS szálloda

Szállodás: SIMON PÁL.

BUDAPEST, VI. VÁCI-KÖRUT 25. szám.

100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt

Fürdő, elegáns kávéház, étterem és szórakozóhely.

Villamos vasúti megállóhely az összes pályaudvarok és hajók felé.

Dr. SCHLESINGER MIKSA

VIZGYÓGYINTÉZETE Pécseny
ÉS SZANATORIUMA. (Hegyalja).

Kütföld hegyi fekvésben, pormentes és szélről védett, 200 kilométerrel több jól épült, regényes hegyi utak. Szigorúan individualizáló szararvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, és összes betegségekhöz hygienikusan a legteljes mértékben vannak berendezve. Kihűtő, melegítő, mérsékelt árák. Az intézet egész évben nyitva van. — Prospektus és felvilágosítással szolgál: a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pécseny (Fátyaudvar).

FERNO LENDT



cs. és kir. udvari szállító
cipő-fényenymáz a világ legjobb fényenymáz, a fényesítő krémétől
világos és fekete cipők a legfényesebb és legtisztább szint kapták, a bőrt
tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sárga vagy barnabőrű cipők
»Lyon-in« használatát után ujjá lesznek.
— Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.
— Kapható mindenütt! —

Blous Áruház „A kék csillaghoz“.



Blous Áruház „A kék csillaghoz“.



Grumann Béla

Kaposvár,

Fő-utcza 29., volt posta épület.



Blous Áruház „A kék csillaghoz“.



Blous Áruház „A kék csillaghoz“.